sciām suam sicut debuit, et sic
qđ erat error iuris diuini nō
tollit fictiōe respectu vltimi
effect⁹ sacramenti, qz iproba
bilis, vñ nō excusat, sed tū eo
ipo q̄ error tollit fictiōe, ex
cludit essētiā sacramēti vñ ve
rū sacrū fuit, tali ḡ q̄ vez sacrū
suscepit ornat⁹ ip̄mit, s̄z grā n̄
dat, s̄z postea qñ redit ad cor
et recolit se non bñ fecisse des
bitū suū ex negligētia sua ob
litū, tūc incipit valere p̄fessio
et non teneſ confiteri illa que
prius cōfessus fuit sicut fict⁹
quia non fuit dimidiata ex in
tentione, sed solū illā fictiōe
teneſ itez p̄fiteri. Si autē fuit
set fictio positiva, qz sc̄z n̄ do
let, et sciēt celat, fuisse p̄fessio
nulla, vel si cōfessus fuisse nō
debuisset sibi dari absolutio
sed si data ei fuit dubium est,
vtrum ornat⁹ sit imp̄slus,
quo cāu Tho, non p̄t intelligi o
pi, Tho, qñ ē positiva fictio:
q̄stū ad h̄ q̄ non dolet nec p̄
ponit abstinere, tūc ista fictio
nō occurrit sibi vt p̄fitenda,
nec actu cogitauit q̄ teneat
eam confiteri, tunc enī sicut
de peccato qđ occurrit q̄deſ,
sed non credit q̄ sit peccatuꝝ:
aut q̄ sit mortale et de necessi
tate p̄fitēdū, p̄inde est ac si fu

Fo.

isset oblit⁹ p̄ negligētiā: n̄c fes-
cisset debitū suū de scrutādo
p̄scia⁹ suā, in q̄ cāu solū illō cō-
fitēdū ē, et ē vez sacramētū l̄z
sit hic ignorātiā iuris diuini,
et h̄nō p̄ sustineri dictū Tho,
xvij, di, ar, j, in solutōe yltimi
arg, vbi dīc q̄ igrantia iuris
diuini nō excusat a fictiōe, et
sic talē vocat fictū. Tertio
mō p̄ sustineri opinio Tho,
loq̄ndo d̄ illo q̄ p̄fiteſ eidem
cūl̄ p̄us, et tūc n̄ optet iterare
p̄fessiōz primā factā ei, l̄z fictā
etiā si ipse sacerdos nō reco-
leret p̄ctā prius sibi dicta, q̄
nec q̄n̄ p̄fessio integra ē opt̄z
q̄ recolat actu a p̄ncipio vslqz
ad finē, et maxime q̄r hoc suf-
ficit, s, absoluere ab oīb, et in
ungere pniam p̄ fictione, et p̄
alij⁹ q̄ tūc faciat pniam sibi
inimicaz. Itē paulopost d̄t
idē ipē Pe, d̄ pal, q̄ cū p̄fiteſ
exp̄mit fictiōez suā, puta dīc
se nō posse vel non velle p̄pos-
nere abstinere in futurū quē
absoluuit sacerdos, q̄uis nul-
lo mō debeat absoluere, als
peccaret abutēs claui, nec va-
leret sibi tūc illa absolutō, tū
exq̄ intēdit absoluere et sac̄z
vez p̄ferre, videſ q̄ cōferat, et
si tunc non b̄z effectū ppter il-
lius indispositiōem, h̄abit tūc
postea q̄n̄ cōteret vel ex exp̄-

XVII.

ctatōe vel dispositiōe ornatu-
manente. Et si dicat q̄ q̄uis
sit ibi forma: nō tū materia, ḡ
n̄ ē sac̄m, mat̄ia em̄ ē p̄ctōr
p̄trit⁹. Dōm q̄ q̄n̄ sibi sua fi-
ctio nō occurrit vt cōfiteda,
tūc n̄ est p̄fessio dimidiata, et
q̄n̄ suā dīc fictōez cū alij⁹ pec-
catis ē p̄fessio integra: Et sic
materia p̄fecta, cui mat̄ie p̄t̄
p̄mi forma q̄ si fiat vez sac̄z
erit, q̄uis fieri n̄ d̄beat. Si c̄
sacerdos h̄n̄s hostiā sup alta-
re pollutū nō deberet q̄dē ce-
lebrare, si tūc celebrando vba
pferret eucharistia vera eēt,
p̄ctōr em̄ est materia sed imū-
da, nisi saltē sit attritus, v̄l cō-
fessio sine attritiōe ē materia
imunda. Hec Pe, de pal,

De attritiōe et cōtritiōe,

T q̄r dictū est de p̄tri-
tiōe et attritiōe quo p̄e
nitēs sup ip̄is debeat
instrui a p̄fessore. Iō d̄ ea clas-
ri⁹ dōmē. Nota ḡ fm Tho,
in, iij, dis, xvij, q̄ differētia ē
inter attritiōez et p̄tritiōem.
Hā attritio iportat qndā dis-
plicētiā d̄ p̄ctis s̄z imperfectam
Vñ attritū, i, aliq̄ mō trituz,
s̄z p̄tritio iportat p̄fectā dis-
plicētiā d̄ p̄ctis, yñ p̄tritū, id ē
simul totū tritū et in puluerez
redactum. Est autem contri-

c 3

Secūda pars libri prīmi.

tio fīm Pe,in,iij,di,xvij,do
lor volūtarie assumpt² p pec-
catis cum pposito fitendi et
satisfaciēdi voluntarie Et fīm
eūdē ea, dist, oportet q̄ cōtri-
tio habeat de oī pctō mortali
et rō est, q̄r in oī pctō mortali
est actualis auersio voluntatē
a deo, Et q̄r traria cōtrarijs
curant, iō oportet q̄ in oī re-
missiōe pctōz sit actualis cō-
uersio ad deū et auersio a pec-
cato, et hoc dī: cōtritio, De
pctīs aut̄ oblitis sufficit con-
tritio generalis cū conatu ad
recordandū et doleandū, doles
re etiā debet d̄ obliuīōe pecca-
tor, q̄ cōtingit ex negligentia
Si aut̄ q̄rat, si specialis tritio
de q̄libet pctō re q̄rat, vel
sufficiat vna generalē p oīb,
sic rūdet Tho,in,iij,di,xvij,
q̄ q̄ntū ad principiū cōtritio-
nis, s. cum q̄s d̄ pctīs suis co-
gitās dolet, et si nō dolore cō-
tritiōis saltē dolore attritiōis
oportet q̄ sit specialē dolor d̄
pctīs q̄ q̄s h̄z in memoria, s̄z
q̄ntū ad terminū q̄ est dolor
sam grā informat²; sufficit q̄
sit vna munis tritio d̄ om-
nib, tūc em̄ mor² ille agit vir-
tute dispositionū pcedētiū, et
q̄r nemo scit vr̄ habeat grāz
q̄ req̄rit ad tritioēz, ideo ne-
mo p̄t eē cert² de sua tritioē

nec per p̄ns de remissiōe. Et
dicit Ricar,in,iij,di,xvij,q̄
si fitens in pctō mortali ē at-
trit² de suo pctō vt pbabilit²
possit p̄sumere se esse disposi-
tū nō peccat absolutiōez ecis
piēdo imo freq̄nter vtute cla-
uiū p susceptiōez absolutiōis
formaſ sua attritio et fit cōtri-
tio, Itē nota q̄ duplex est
cōtritionis dolor fīm Tho, et
Pe,i,iij,di,xvij,s. intellectualē
q̄ ē qdā pfecta detestatio pctī
fīm rōnez, et dolor sensibilis q̄
est dolor excitat² in presensiō
tiua cū alteratiōe et afflīctiōe
corpis, Prim² dolor req̄rit
de necessitate ad remissionēz
pctī, et ille etiā sol² ē sufficiēs,
q̄r si c̄ pctī mortale sufficien-
ter pmittit p solū actū volūta-
tis, et p placentiā deliberatā
ratōis, ita sufficienter destrui
p̄t p detestatōez volūtatis et
displacentiā rōnis, et h̄ est etiā
in ptāte nīra p̄supposita grā,

Secund² dolor, id est, sen-
sibilis etiā valet ad remissiō-
nem peccati, s̄z nō est necessa-
rius, s̄z de pfectiōe cōtritiōis
nec est in ptāte nostra etiā p̄
supposita gratia, Item dos-
lor intellectualis non potest
esse nimius, sicut nec charis-
tas a qua procedit potest es-
se nimia, sed sensibilis potest